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Záverečný účet obce Hrabičov za rok 2020 
  
 

1. Rozpočet obce na rok 2020 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet Obce Hrabičov na rok 2020 bol zostavený ako 
vyrovnaný.  

 
Obec Hrabičov  má  k 31.12.2020  566    obyvateľov. Na čele obce je starosta Ján 

Adámik.  Zástupca starostu je Mgr. Andrea Luptáková.   Obecné zastupiteľstvo tvorí sedem  
poslancov.  

Priemerný počet zamestnancov  : 10 
Počet riadiacich zamestnancov :     2 

  
 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 05.12.2019 uznesením č. 40/2019 
Zmeny rozpočtu schválené uznesením obecného zastupiteľstva: 
- prvá zmena schválená dňa 31.07.2020 uznesením č. 24/2020  (Rozpočtové opatrenie č.1) 
- druhá zmena schválená dňa 10.12.2020 uznesením č. 46/2020 (Rozpočtové opatrenie č.2) 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2020  
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom 493 971,00 341 477,41 
z toho :  
Bežné príjmy 289 795,00 311 128,54 
Kapitálové príjmy 190 725,00 11 374,97 
Finančné operácie 13 451,00 18 973,90 
  
Výdavky celkom 493 971,00 314 195,81 
z toho :  
Bežné výdavky 264 729,00 279 034,96 
Kapitálové výdavky 200 099,00 3 896,80 
Finančné operácie 29 143,00 31 264,05 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

341 503,00 241 477,41 99,99 
 
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

311 153,00 311 128,54 99,99 % 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 311 153,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume   
311 128,54  EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z rozpočtovanej finančnej čiastky v sume 200 113,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 200 113,34 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 17 623,59 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 17 623,59 EUR, čo 
predstavuje 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 12 638,70 EUR, príjmy dane 
zo stavieb boli v sume 4 888,86 EUR, daň za ubytovanie bola v sume 96,03 EUR.  
 
Daň za psa   
Z rozpočtovaných 495 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 495,25 EUR, čo 
predstavuje 100 % plnenie. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 10 096,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 10 096,17 EUR, čo 
predstavuje 100 % plnenie.  
 
b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

63 920,00 63 899,41 99,96  % 
 
 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 58 086,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 58 064,92 EUR, čo 
je 99,96 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 
5 184,50 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 52 880,42 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 2 799,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 799,33 EUR, čo je  
100 % plnenie ( príjmy za predaj tovarov a služieb, , správne úkony, porušenie predpisov, vratky 
zo zúčtovania ZP) 
 
c) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 18 429,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 18 423,78 
EUR, čo predstavuje 99,98 % plnenie. 
 

Poskytovateľ 
dotácie 

Suma v EUR Účel 

MV SR 4 018,51 Transfér na matriku
MV SR 192,06 Transfér na hlásenie pobytu občanov 
MD  849,66 Transfér na spoločný stavebný úrad 
MV SR 55,29 Transfér na životné prostredie 
MV SR 25,14 Transfér na miestne komunikácie 
MV SR 19,60 Transfér na register adries 
OU ZC 1 746,06 Dotácia COVID - 19
Štatis. Úrad SR 2 120,00 Dotácia – sčítanie domov a bytov 
MV SR 959,62 Dotácia voľby
Okres. Úrad   1 451,00 Dotácia zo ŠR na nenormatívne výdavky MŠ
DHZ SR 1 400,00 Dotácia DHZ
ÚPSVaR 4 586,64 Dotácia MŠ - mzdy
ÚPSVaR 1 003,,20 Dotácia - obedy
Spolu : 18 423,78

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

11 376,00 11 374,97 99,99 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 11 376,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume   11 374,97  EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie. Jednalo sa o príjem z predaja 
pozemkov vo výške 129,36 EUR a dotáciu na rekonštrukciu PZ II. etapa. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
 11 245,61 II. etapa rekonštrukcia PZ 

 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

18 974,00 18 973,90 100 % 
 
Z príjmových finančných operácií vo výške  18 974,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume   18 974,00  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. Jednalo sa o príjem z rezervného fondu 
vo výške 7 973,90 EUR a príjem návratnej finančnej výpomoci vo výške 11 000,00 EUR. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

314 396,00 314 195,81 99,94 % 
 
 
1. Bežné výdavky  

 
 Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

279 231,00 279 034,96 99,93 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 279 231,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 279 034,96 EUR, čo predstavuje  99,93 % čerpanie.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610xxx) 
Z rozpočtovaných výdavkov 127 498,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 
127 499,46 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného 
úradu a pracovníkov za kapitoly rozpočtu rozvoj obcí.  
 
Poistné a príspevok do poisťovní (620xxx) 
Z rozpočtovaných výdavkov 40 494,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
40 445,18 EUR, čo je 99,87 % čerpanie.  
 
Tovary a služby (630xxx) 
Z rozpočtovaných výdavkov 95 931,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
95 792,69 EUR, čo je 99,85 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obecného 
úradu, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 
nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
 
Bežné transfery (640xxx) 
Z rozpočtovaných výdavkov 3 857,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
3 856,59 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami (650xxx) 
 
Z rozpočtovaných výdavkov 11 451,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
11441,04  EUR, čo predstavuje 99,91 % čerpanie. 
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Funkčná klasifikácia – názov – rozpočet – rozpis 
 

Kód 
zdroja 

Funkčná 
klasifikácia 
         

Názov Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene  

Skutočné 
čerpanie 

k 31.12.2020 

% 

41 01.1.1   Verejná správa  146 481,00 146 444,14 99,97
111 01.1.1   Verejná správa, kód zdroja 6 210,00 6 206,32 99,94
111 01.3.2   Sčítanie domov a bytov 2 121,00 2 120,00 99,95
111 01.6.0 Všeobecné verejné služby 

(voľby) 
960,00 959,62 99,96

41 03.2.0 Požiarna ochrana 2 875,00 2 873,51 99,95
111 03.2.0 Požiarna ochrana 1 400,00 1 400,00 100,00
41 04.5.1 Cestná doprava 1 498,00 1 495,69 99,85
41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 10 552,00 10 546,57 99,95
41 06.4.0 Verejné osvetlenie 2 313,00 2 306,49 99,72
41 06.6.0 Bývanie a obč. vybav. 12 513,00 12 508,24 99,96
41 08.2.0 Kultúrne služby 12 848,00 12 842,31 99,96
111 08.2.0 Kultúrne služby 11 700,00 700,00 5,98
41 08.3.0 Vysielacie služby 507,00 507,00 100,00
41 08.4.0 Náboženské a iné 

spoločenské služby
1 164,00 1 157,21 99,42

41 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 36 107,00 36 092,07 99,96
111 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 1 451,00 1 451,00 100,00
1AC1 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 2 313,00 2 312,84 99,99
1AC2 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 408,00 408,15 100,04
41 09.5.0 Centrá voľného času 555,00 555,00 100,00
41 09.6.0.1 Školská jedáleň 19 877,00 19 832,26 99,95
111 09.6.0.1 Školská jedáleň 895,00 895,00 100,02
72f 09.6.0.1 Školská jedáleň 2 617,00 2 555,69 97,66
1AC1 09.6.0.1 Školská jedáleň 1 586,00 1 585,80 99,99
1AC2 09.6.0.1 Školská jedáleň 280,00 279,85 99,95

 SPOLU Výdavky bežného rozpočtu 279 231,00 279 034,96 99,93

 
 
2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

3 898,00 3 896,80 99,97 % 
 
 
V rámci kapitálových výdavkov bolo v roku 2020 čerpaných 3896,80  €  z toho : 
 
Rekonštrukcia PZ I. etapa 3 896,80
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU 3 896,80€
 
 
3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

31 267,00 31 264,05 99,99 
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Výdavkové finančné operácie predstavujú: splátku istiny úveru zo ŠFRB   - 22 650,95 € 
                                                                      splátky istiny úveru VÚB          - 4 536,00 €  
                                                                      splátka leasingu                         - 4 077,10 €  
        
 
 
 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 

 
Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 311 128,54
z toho : bežné príjmy obce  311 128,54

               

Bežné výdavky spolu 279 034,96
z toho : bežné výdavky  obce  279 034,96
 

Bežný rozpočet 32 093,58
Kapitálové  príjmy spolu 11 374,97
z toho : kapitálové  príjmy obce  11 374,97

              

Kapitálové  výdavky spolu 3 896,80 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  3 896,80

              0,00

Kapitálový rozpočet  7 478,17
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 24 615,41
Príjmové finančné operácie  18 973,90
Výdavkové finančné operácie 31 264,05
Rozdiel finančných operácií -12 290,15
PRÍJMY SPOLU   341 477,41
VÝDAVKY SPOLU 314 195,81
Hospodárenie obce  27 281,60
Vylúčenie z prebytku 13 822,82
Upravené hospodárenie obce 13 458,78
 
 
 
Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2020 v skrátenej  forme 
 
 Bežný 

rozpočet 
Kapitálový 
rozpočet

Finančné 
operácie

Spolu 

Príjmy 311 128,54 11 374,97 18 973,90 341 477,41 
Výdavky  279 034,96   3 896,80 31 264,05 314 195,81 
Zisk   32 093,58   7 478,17 -12 290,15   27 281,60 
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Prebytok rozpočtu v sume EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov upravený po vylúčení prostriedkov z prebytku a to :  
- sociálny fond vo výške                                 1 259,61 € 
- rezerva na audit vo výške                                600,00 € 
- dotácia účelovo určená – obedy zadarmo       717,60 € 
-účelovo určená dotácia II.etapa PZ             11 245,61€ 
Celková suma vylúčených prostriedkov je   13 822,82€ 
navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu                  13 458,78 €   
 
Zostatok  finančných prostriedkov v sume 13 458,78  EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu v plnej výške   
 
 
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 6 946,01
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 10 407,41

  
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 7 844,54  
               - krytie schodku rozpočtu 
               - ostatné úbytky  
KZ k 31.12.2020 9 508,88

 
 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 732,82 
Prírastky - povinný prídel -       1,00 %                   987,39 
Úbytky   - stravné lístky 439,25 
               - poplatky  
               - ostatné úbytky                                            
KZ k 31.12.2020 1 280,96 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A  

 

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Majetok spolu 1 533 310,72 1 502 277,19
Neobežný majetok spolu 1 481 343,69 1 430 282,62
z toho :  
Dlhodobý nehmotný majetok  
Dlhodobý hmotný majetok 1 363 363,69 1 312 302,62
Dlhodobý finančný majetok   117 980,00    117 980,00
Obežný majetok spolu    48 814,47      71 644,66
z toho :  
Zásoby       
Zúčtovanie medzi subjektmi VS  
Dlhodobé pohľadávky  
Krátkodobé pohľadávky         504,40           849,00
Finančné účty z toho:   48 310,07      70 795,66
pokladnica    1 012,71          596,08
ceniny     2 252,04       2 983,57
bankové účty   45 045,32     67 216,01
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.  
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.  
Časové rozlíšenie     3 152,56          349,91
 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 1 533 310,72 1 502 277,19
Vlastné imanie    538 169,38    547 749,75
z toho :  
Oceňovacie rozdiely   
Fondy  
Výsledok hospodárenia   538 169,38     547 749,75 
Záväzky  629 435,15     595 219,88
z toho :  
Rezervy        600,00           600,00
Zúčtovanie medzi subjektmi VS  
Dlhodobé záväzky 584 716,03 558 514,77
Krátkodobé záväzky    19 529,61    5 051,89
Bankové úvery a výpomoci    24 589,51  31 053,22
Časové rozlíšenie  365 706,19             359 307,56
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Bilancia výnosov a nákladov za rok 2020 

Názov KS k 1.1.2020 ZS k 31.12.2020  

Výnosy
328 139,38 327 666,59

Náklady
319 595,82 318 086,22

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením zisk 

8 543,56 9 580,37

Daň z príjmov 
0,00 0,00

Výsledok hospodárenia po 
zdanení - zisk 

             8 543,56              9 580,37

Rozdiel medzi výnosmi a nákladmi predstavuje výsledok hospodárenia vo výške 
9 580,37 € zisk,  ktorý bude zaúčtovaný do 30.6.2021 na účet 428 – Výsledok 
hospodárenia minulých rokov  

 
 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR
z toho v  lehote 

splatnosti  
z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 2 879,42 2 879,42  
- zamestnancom 0,00 0,00  
- poisťovniam  167,60 167,60  
- daňovému úradu 1 287,27 1 287,27  
- iné záväzky 717,60 717,60  

Záväzky spolu k 31.12.2020 5 051,89 5 051,89  
 

Stav úverov k 31.12.2020  
 

Obec uzatvorila v roku 2001 zmluvu so Štátnym fondom rozvoja bývania na sumu 207 130,05 €.  
Úver je splatný v roku 2032. 

Obec uzatvorila v roku 2013 zmluvu so Štátnym fondom rozvoja bývania na sumu 291 514,76 €. 
Úver je splatný v roku 2043.  

Obec uzatvorila v roku 2015 zmluvu o poskytnutí dlhodobého úveru vo výške 45 000,00 € 
z VÚB. Úver je splatný v roku  2025. 

Obec uzatvorila v roku 2016 zmluvu so Štátnym fondom rozvoja bývania na sumu 226 590,00 €. 
Úver je splatný v roku 2046.  
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Obec uzatvorila v roku 2020 zmluvu s Ministerstvom financií o návratnej finančnej výpomoci, 
ktorá je splatná v roku 2027. 

Prehľad zostatkov úveru k 31.12.2020 : 

P.č. 
Výška prijatého 

úveru 
Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru

Zostatok k 
31.12.2020 

  

1. 
 207 130,05  4,4%  žiadne 117 612,36  ŠFRB 

2. 
 291 514,76  1,0%  8-bytový dom 228 392,69  ŠFRB 

3. 
   45 000,00  2,2%  blankozmenka   20 053,22  VÚB 

4. 
 226 590,00  1,0%  7-bytový dom 194 626,31  ŠFRB 

5. 
  11 000,00 0,00 NFV 11 000,00  

 
 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 
Obec nemá vo svojej pôsobnosti zriadenú príspevkovú organizáciu 

 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2020 neposkytla žiadne dotácie  z rozpočtu obce. 
 

Žiadateľ dotácie 
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky  

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 -
  --
SPOLU   

 
 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám – obec nemá 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom  
d) rozpočtom iných obcí – obec nemá 
e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 -

MV SR  Voľby do  NR SR 959,62 959,62
DPO SR Dotácia DHZO (BV) 1 400,00 1 400,00 --
MV SR Hlásenie pobytu občanov 192,06 192,06 --
MV SR Register adries 19,60 19,60 --
MV SR  Miestne komunikácie 25,14 25,14 --
MV SR Prenesený výkon štátnej správy ŽP 55,29 55,29 --
MŠ SR Školstvo - MŠ 1 451,00 1 451,00 --
MV SR Obedy zadarmo - MŠ 1 612,80 895,20 717,60
MV SR COVID - 19 1 746,06 1 746,06 --
MV SR Sčítanie domov a bytov 2 120,00 2 120,00 --
MV SR Matrika 4 018,51 4 018,51 --

Nevyčerpané finančné prostriedky (spolu) v sume 717,60 € -  nevyčerpaná dotácia na obedy za 
darmo.  
 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 -

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -  

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Banskobystrický 
samosprávny kraj – bežné 
výdavky  

0,00 0,00  

 
 

13. Uznesenie: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k  
Záverečnému účtu za rok 2020. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vysporiadanie výsledku hospodárenia – prebytku  rozpočtu vo 
výške 13 458,78 €, /zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov/ – prevodom zostatku do Rezervného fondu obce v roku 2021. 
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